
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСЖЕЛДОР) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменения в приказ 

Федерального агентства железнодорожного транспорта 

от 13 января 2014 года № 6 «Об условиях подготовки и подачи вагонов под 
погрузку во внутригосударственном сообщении» 

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской 

Федерации от 6 апреля 2004 года № 174 «Вопросы Федерального агентства 

железнодорожного транспорта» и решением Совета по железнодорожному 

транспорту государств - участников Содружества (протокол от 19 - 20 октября 
2017 года № 67), в целях оптимизации расстояний груженого и порожнего рейсов 
вагонов, курсирующих в пределах Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю: 

внести изменения в приказ Росжелдора от 13 января 2014 года № 6, изложив 
последний абзац в следующей редакции: 

«во внутригосударственном сообщении запрещается готовить и подавать 

вагоны под погрузку грузов, в том числе опасных, если до истечения 

межремонтного норматива остается менее 15 суток по календарному сроку и/или 

500 км по пробегу.». 

Руководитель 

К.В. Григорьев, УИП 

(499) 262-82-84 

В .Ю. Чепец 

1 

~ 

1 


